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SISTERON * DU 19 AU23 JUIN 
«» Sème FOIRE-EXPOSITION «» 

COMMERCIALE, AGRICOLE, ARTISANALE, 
INDUSTRIELLE ET ARTISTIQUE Jp. 

sur la Place de la Mairie - autour de la Cathédrale - Allée de Verdun - 4.000 m1 d'Exposition -150 Exposants 

Frédéric 
Gérard 

INAUGURATION le : 19 JUIN 
1986 à 10 heures par Monsieur 
Georges CHAVANES, Ministre 
Délélgué chargé du Commerce, 
de l'Artisanat et des Services et la 
participation d'Isabelle YOUNG et 
de Frédéric GERARD de RADIO 
MONTÉ CARLO. 

- Parade à travers la ville de la 
PENA LES BALADINS DE LA 
LOUVIERE ST CHAPTE. 

VENDREDI 20 JUIN : Rencontre 
avec l'Ecrivain Pierre MAGNAN à 
16 heures à l'Hôfel de Ville. 

SAMEDI 22 JUIN : à 11 heures 
- Jeux AGRICOLE par le Groupe-
ment Départemental Agricole. 

Journée Sportive avec la venue du 
Champion Cycliste Jacques 
ANQUETIL 

à 17 heures ■ Tournoi de Tennis-
Ballon organisé par le SISTERON 
VÉLO FOOTBALL 

à 20 heures - Course pédestre à 
travers la ville par la FOULÉE 
SISTERONAISE. 

à 21 heures ■ Concert par les 
TOURISTES DES ALPES. 

de 10 à 12 heures : DÉFILÉ DE 
LA FANFARE DU 11ème B.C.A. 
DE BARCELONNETTE 

DIMANCHE 22 JUIN : à 10 h ■ 
1er Tour du Lac par la FOULÉE 
SISTERONAISE 

Présentation de véhicules anciens 
par les VIEILLES SOUPAPES et le 
concours du Foyer Club du 3e Age 

à 15 heures - Exhibition 
d'Escrime 

à 22 heures • Nuit des Exposants 
animée par l'Orchestre de Roger 
BLANCHARD et Election de MISS 
SISTERON 1986. 

LUNDI 23 JUIN : RADIO CRO-

CHET pour les Chanteurs et Musi-
ciens de la Région. 

à 21 heures - FEU de la ST JEAN 
par le Groupement Départemental 
Agricoles au Thor. 

Pendant toute la durée de la 
FOIRE-EXPOSITION - GRANDE 
TOMBOLA avec : 

■ 1 WEEK-END pour 2 personnes 
à FLORENCE 

■ 1 WEEK-END pour 2 personnes 
à SERRE-CHEVALIER 

- 1 SEMAINE pour 2 personnes 
en TUNISIE. 

- Baptêmes de l'air en hélicoptère 
au bord du lac 

- Baptêmes en véhicules 4x4 

ANIMATION RADIO PAR 
CLAUDE AUBER 

«VIEILLES PIERRES EN HAUTE-PROVENCE » 

PEIPIN dans site agréable dominant vallée sur 
3400 M' de terrain aménagé, belle villa T4, pres-
tation, qualité + appartement T3 indépendant + 
Grand garage + comble aménageable et pigeonnier. 
Vue imprenable. 850.000 F 

CHATEAUNEUF VAL ST DONAT CENTRE 
maison pierres 6 pièces, habitables immédiatement, 
chauffage électrique, dépendance, cour, 300 m*. 
380.000 F (Exclusivité LOOINTER) 

SISTERON à deux pas du centre au 1" et dernier 
étage, imm. ancien bon état, tris joli duplex, 3 piè-
ces, cheminée, poutres, superbe vue sur lac, habi-
table Immédiat. i85.000 F 

SISTERON Haute-Baume 2 splendides terrains 
constructibles de 1570 M'chacun attenant avec vue 
imprenable. Eau + électricité à proximité. A VEN-
DRE ensemble ou séparément. 130.000 F H.T. 
chacun (exclusivité LOGINTER) 

VALLEE JABRON à 15 km de SISTERON dans 
hameau montagnard, maison ancienne en pierre, 
2 pièces de 15 M' chacune + bergerie voûtée à 
restaurer, joli terrain attenant de 51 g M', vue excep-
tionnelle, expo sud. 110.000 F 

SISTERON centre, maison indép., séjour avec bal-
con, 1 chambre, cuisine, bain, cave, grd garage 
40 m" facile d'accès, chauff. central 250.000 F 

SISTERON CENTRE 1" étage immeuble 40 ans, 
Grand appartement T5,130 m', avec super terrasse 
100 m' dominant lac, cave, expo sud, vue impre-
nable. 350.000 F (Exclusivité LOGINTER) 

SISTERON proximité du centre, maison + de 20 
ans, 100 M', pl. pied, HABITABLE immédiatement, 
nombreuses dépendances, terrasse, petite cour. 
350.000 F (Exclusivité LOOINTER) 

PEIPIN bien située sur 800 m1 terrain villa récente 
T4 garage, quelques finitions reste à faire. Poss. 
reprise PAP frais achat réduit. Urgent 400.000 F 

CHATEAUNEUF VAL ST DONAT cœur cam-
pagne dans cité splendide dominant vallée sur 1500 
m', aménagé, clos villa T3, T4, de 15 ans + bâti-
ment indépendant 20 m* + garage, vue exception-
nelle, calme, sans voisin immédiat, 475.000 F 
(Exclusivité LOOINTER) 

SISTERON petit immeuble dans immeuble entiè-
rement restauré 2 appart. idéal placement rez de 
chaussée, petit T1 75.000 F 

PEIPIN, Centre village, jolie maison anciennes pier-
res, 2 grandes pièces, cabinet toilette, grenier amé-
nageable, belle cave voûtée, terrasse, vue sur vil-
lage et vallée, jardin 244 m', 225.000 F 
(Exclusivité LOOINTER) 

Choix Important malsons campagnes - départements 04, 05, 26 
Téléphone : 92.61.14.18 

26, rue de la Pousterle - 04200 SISTERON 

CHÂTEAU-ARNOUX 
Centre Commercial Saint-Jean - Tél. 64.34.96 - ENTREE Côté Parking SODIM 
Ouverte du lundi au samedi de 9 h à 12 h -14 h 15 à 19 h 
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BLOC ■ NOTES 
DIMANCHE 15 JUIN 

ET LUNDI 16 JUIN 

• MEDECIN 
Dr PAYAN, Rue de Provence 
Tél. 92.61.35.83 
Domicile : 92.61.38.61 

• PHARMACIE 
Monsieur REY 
Imp. des Tilleuls, les plantiers 
Tél. 92.61.00.25 
04200 SISTERON 

• INFIRMIER 
Madame TRABUC, 
Imp. des Tilleuls, le plantier 
Cab. : 92.61.05.53 
Tél. dom. : 92.61.35.39 
04200 SISTERON 

• POMPIERS 
Tél. 18 ou 92.61.00.33 
ou 92.61.09.49 

• GENDARMERIE 
92.61.00.33 

• MAIRIE 
Tél. 92.61.00.37 

• POUCE-SECOURS 
Tél. 17 

• AMBULANCES 
VOLPE, Place du Dr Robert 
Tél. 92.61.09.49 

• CENTRE HOSPITALIER 
SISTERON - Tél. 92.61.00.52 
Toutes urgences médicales, 
chirurgicales, obstétricales. 

• BOULANGERIES 
ouvertes le lundi 
MARTIN - Rue Saunerie 
FOUCHER - Rue Mercerie 
JACQUIER - Pl. de l'horloge 
ANTELME - Les plantiers 

• BOUCHERIES 
ouvertes le lundi 
AUDIBERT Briançon gérant 
46, rue Droite, 92.61.00.44 
RICHAUD-RULLAN 
Rue Saunerie 

• CREMERIE CLEMENT 
ouverte dimanche matin, 
Fermée le lundi 

• BUREAU DE L'HABITAT 
ouvert au public mercredi 
de 9 h à 12 h -de 14 h à 17 h 

• CINEMAS REX 1 et 2 
programmes au 92.61.36.20 
sur répondeur téléphonique 

Le Conseil de l'Ordre des Médecins 
 des Alpes de Haute-Provence 

porte à votre connaissance le transfert du cabinet médical 
et du laboratoire d'électro-encéphalographie du 

 Docteur Claire DELOBEL 
«Certificat d'études spécialisées de Psychiatrie, Attestation 
d'Electroencéphalographie de l'Université de Montpellier» à 

L'Étoile des Alpes - Bâtiment D - 4e étage 
Traverse des Eaux Chaudes 

04000 - DIGNE - Tél. 92.32.23.25 

□TU* 
PHILIPPE MARIN 

opticien diplômé - rue des cordeliers 
04200 SISTERON - Tél. 92.61.24.76 
FERMÉ DU 17 AU 24 JUIN INCLUS 

(Voir stand n° 3, Pavillon 2 à la FOIRE-EXPOSITION de SISTERON) 

   NOCES D'OR    
pour Marcel et Paulette SILVY 

Photo R. BRIOIS : Marcel et Paulette SILVY entourés de leurs enfants et petits-enfants 

Né à SISTERON le 19 septembre 1913, Marcel SILVY a épousé 
le 23 mars 1936 à ORAISON Paulette ISCAIN née le 12 août 1918 à 
RIBIERS. 

De leur union sont nés trois enfants, Maurice, Claude et Michèle, 
qui leur ont donné trois petits-enfants. Retraité de la SNCF, Marcel et 
Paulette SILVY ont fêté leur noces d'or en compagnie de leur famille 
mais il faut noter que deux des enfants, Claude et Michèle ont fêté de 
leur côté les noces d'argent et de cristal. 

Nos félicitations à tous et tous nos voeux de bonheur. 

REMERCIEMENTS 
+ + + 

SISTERON - LE CAIRE 
Monsieur et Madame Paul 

TROUCHE, leurs enfants et 
petits-enfants ; 

Monsieur et Madame 
Ludovic DALMAS, leurs 
enfants et petits-enfants ; 

Parents et Alliés ; très tou-
chés par les marques de 
sympathie qui leur ont été 
témoignées lors du décès de 
Madame Aimée CLÉMENT 

née DALMAS 
remercient très sincèrement 
toutes les personnes qui ont 
pris part à leur peine. 

LES MAMANS DE L'HOSPICE 
 A L'HONNEUR 

UN ÉVÉNEMENT 
A SISTERON... 

Une exposition Vasarely * 
La Caisse d'Epargne des Alpes de 

Haute-Provence présente à la Biblio-
thèque municipale de SISTERON du 
17 au 30 juin 1986 une exposition des 
oeuvres du grand peintre contempo-
rain « VASARELY » 

Les sisteronais avaient déjà eu 
l'occasion à la première biennale de 
peinture organisée par Mlle Edith 
ROBERT, Adjointe au Maire, d'admi-
rer une oeuvre de VASARELY. Là, il 
s'agit de 30 oeuvres qui seront expo-
sées. Une exposition à ne pas 
manquer. 

LE CHANT CHORAL 
- A SISTERON -

Ainsi que nous vous l'avions 
annoncé, c'est ce dimanche 15 
Juin que la «Chorale Provençale» 
d'Istres et la Chorale de Sisteron 
donneront un concert en la Cathé-
drale N.-D. des Pommiers à 15 H. 

Nous espérons qu'un public 
nombreux viendra participer à leur 
joie en venant applaudir tus ces 
choristes dont le concours est 
entièrement gratuit. 

MÉDAILLE 
DU TRAVAIL 

Photo R. BRIOIS : M. FERRER reçoit les félicita-
tions de M. MICHEL avec à ses côtés son épouse 

C'est une cérémonie bien 
sympathique qui a réuni ce ven-
dredi 30 Mai les 15 collabora-
teurs de la Société SUDALPES 
autour de leur P.D.G., M. 
MICHEL Raymond et du Direc-
teur Général, M. NICOLAS 
Gérard. Il s'agissait de remettre 
au plus ancien de l'équipe, M. 
FERRER Georges, une médaille 
du travail bien méritée après 25 
ans de dévouement au service 
du matériel d'entreprise et de 
manutention. M. FERRER est le 
responsable du service après-
vente, poste délicat s'il en est où 
il a toujours prouvé sa compé-
tence et son doigté. 

Nous lui donnons rendez-
vous à la prochaine médaille. 

Photo R. BRIOIS : Lors de la visite des élus sisteronnais 

La Municipalité de SISTERON n'a pas voulu oublier les mamans 
de l'Hospice en cette période de fête des Mères et une délégation 
emmenée par M. Daniel SPAGNOU Maire et Conseiller Général leur 
a rendu visite. 

Des fleurs, des dessins furent offerts à nos anciens qui appréciè-
rent beaucoup ce geste, plein de chaleur et de tendresse. 

Bonne fête ! 

DECENNIE DU FOYER DES CAPUCINS 
***** ********** ***** 

«REMEMBER», Souviens-toi de ces dix années passées dans cette 
chaleureuse ambiance, et où en ce jour de fête auprès de notre Prési-
dente fondatrice Mme SAURY, ainsi que de très nombreux amis qui 
avaient tenu par leur présence à prouver leur attachement à notre Club. 

Nous ne pouvons évidemment citer tous les nombreux participants 
car plus de 200 personnes étaient là, dans la grande salle du Club. Qu'il 
nous soit permis cependant de saluer M. Pierre DELMAR, Député-Maire 
de Forcalquier, M. BEAUMONT, Maire d'Entrepierres, M. BREMOND 
Adjoint au Maire de Sisteron, M. CAPEAU, Mmes JULIEN Joséphine, 
REYNAUD Paulette, Conseillers Municipaux, Mme SCHWARZ, Prési-
dente du Bureau d'Aide Sociale, M. et Mme BOUDOU, ex-animatrice 
de notre Club, M. Jacques LEMOINE, responsable de la Bibliothèque 
Municipale, M. et Mme POUZADOUX, Mlle BARBIER, Chef de choeur 
de la chorale de Sisteron, M. ROMAN Ancien Maire, le bureau au com-
plet ainsi que les responsables du Centre des Loisirs, M. Alfred BARO-
NIAN, notre généreux membre bienfaiteur, sans omettre notre alerte 
centenaire, Mme Angeline BERTAGNOLIO. 

Photo R. BRIOIS : Mme VAULOT et Mme SAURY en compagnie de M. SPAGNOU 

Mme SAURY ouvrait la séance, en disant sa joie de voir l'enfant 
qu'elle avait mis au monde devenir grand et voler de ses propres ailes. 
Retraçant l'historique de cette grande aventure que fut la création du 
Foyer avec les pionnières de l'époque, Mmes GASSEND et CHAUVIN, 
notre Présidente Fondatrice remerciait tous ceux et celles qui ont apporté 
leur pierre à la construction de cet édifice, fort aujourd'hui de plus de 
400 adhérents et de 70 animatrices .bénévoles. 

Ce fut ensuite M. SPAGNOU, qui dit combien il était heureux d'être 
maintenant à la tête de ce Foyer qui lui tient tant à coeur, et rendait 
hommage à ceux qui l'ont précédé, qui ont permis cette marche en avant 
toujours centrée sur le bien-être de nos aînés. Il remerciait tous ses col-
laborateurs ainsi que les adhérents, car sans eux, dit-il, le Club n'existe-
rait pas. 

Monique MEILLAT, responsable de la Commission Animation, sou-
ligna en quelques mots le travail accompli, les nombreuses activités du 
club et formula des voeux sincères de bonne continuation. 

Chaleureusement applaudis, Mme SAURY et M. SPAGNOU se 
virent remettre par Monique MEILLAT, et Andrée TARDIEU, responsa-
ble du groupe spectacle, un très beau bouquet, gage de notre amitié 
à tous. 

Mme VAULOT, secrétaire des premiers jours, avec son talent habi-
tuel, nous régala d'un élégant acrostiche intitulé simplement «Décennie». 

La Presse locale, présente «mitraillait» toute la salle pour les pho-
tos souvenir. 

Ce fut ensuite autour d'un buffet abondamment garni où trônait 
un superbe gâteau d'anniversaire réalisé par M. AMAT, talentueux pâtis-
sier, et une très jolie décoration florale offerte par Mme Claude CHEIL-
LAN ajoutant le charme à la gourmandise, un excellent moment de 
détente et d'amitié, en attendant l'ouverture avec le lumineux automne 
des Capucins. 

© VILLE DE SISTERON
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ACTIVITÉS DE MONSIEUR LE MAIRE 
ADJOINTS & CONSEILLERS MUNICIPAUX 

«•*» «**» «**» «••„ „*% „•% „*% 
MARDI 3 JUIN 1986 
• Monsieur FOUNEAU Gérard, Conseiller technique chargé de la Cul-
ture et de la Communication au Cabinet de Monsieur Jean-Claude 
GAUDIN, Président du Conseil Régional est venu assister à une réu-
nion de travail en Mairie de SISTERON. 
• Monsieur Pierre RINALDI, Conseiller Régional-Maire de DIGNE a 
tenu à réunir les Maires du Canton de SISTERON en Mairie de SIS-
TERON pour faire un tour d'horizon complet des dossiers en cours 
au Conseil Régional et des perspectives de développement du can-
ton avec l'arrivée de l'autoroute. 
• Réunion du Bureau des Adjoints et des Présidents de Commis-
sions Municipales en présence de Monsieur le Maire. 
• Réunion de l'AGENCE POUR LE DÉVELOPPEMENT DES ALPES 
DU SUD en Mairie. 

MERCREDI 4 JUIN 
• Réunion de chantier Ecole Maternelle Tivoli en présence de 
Madame REYNAUD P. 
• Tournée des Ecoles effectuée par Madame REYNAUD, Adjointe 
aux Affaires Scolaires au sujet des travaux à effectuer. 
• Ouverture plis économies d'énergie en présence de MM. BRE-
MOND, LAGARDE, LEMOINE et Mme REYNAUD. 

JEUDI 5 JUIN 
• Séance de travail de la commisison départementale de l'informa-
tion historique pour la Paix au Conseil Général en présence de Mlle 
DURAND M. 

VENDREDI 6 JUIN 
• Réunion de la Commission abattoir en présence de Monsieur le 
Maire. 
• Présentation de la Foire-Exposition 86 au Tivoli en présence de 
Monsieur le Maire. 

SAMEDI 7 JUIN 
• Assemblée Générale de la Fédération Départementale des Chas-
seurs à l'Alcazar en présence de Monsieur le Maire. 
• Réunion du Conseil d'École Maternelle Tivoli en présence de 
Madame SCHWARZ. 
• FOIRE-EXPOSITION vente à Laragne en présence de Monsieur le 
Maire. 
• Fête à l'École des Plantiers en présence de Monsieur le Maire. 
• Inauguration à la Mairie d'AUBIGNOSC en présence de Monsieur 
le Maire. 

DIMANCHE 8 JUIN 
• Journée champêtre organisée par le Comité d'OEUVRES SOCIA-
LES du personnel communal en présence de Monsieur le Maire et 
des Membres du Conseil Municipal. 

LUNDI 9 JUIN 
• Réunion avant ouverture de la session du CONSEIL GÉNÉRAL en 
présence de Monsieur le Maire Conseiller Général. 
• Réunion de coordination avec les chefs de service sous la prési-
dence de Monsieur CAPEAU. 
• Assemblée Générale de Printemps de la CHAMBRE DE MÉTIERS 
au Cinéma LE REX en présence de Monsieur C. BREMOND repré-
sentant Monsieur le Maire. 
• Réunion de la Commission des SPORTS en présence de Monsieur 
QUEYREL. 
• Remise de médailles suivie d'un vin d'honneur dans les salons de 
l'Hôtel de Ville dans le cadre de l'Assemblée Générale de la CHAM-
BRE DE MÉTIERS. 

DISCOURS PRONONCÉ PAR MONSIEUR 
DANIEL SPAGNOU, CONSEILLER GÉNÉRAL 

A LA SESSION DU CONSEIL GÉNÉRAL DU 9 JUIN 86 
*_*_*_*_*_*_*_*_*_*__*_*_*_*_* 
MONSIEUR LE PRÉSIDENT, 
CHERS COLLÈGUES, 
Je voudrais vous entretenir d'un problème qui me préoccupe beaucoup et 
m'inquiète encore plus, celui du projet d'aménagement dans la commune 
d'Entrepierres d'une décharge contrôlée. 
Nous avons d'ailleurs eu l'occasion d'en parler ici. 
L'enquête d'utilité publique commence le 15 Juin prochain. La population 
d'Entrepierres et de tout le canton se mobilise. Une Association «les Amis 
d'Entrepierres», dont le but est de défendre l'environnement, s'est crée, et 
déjà a recueilli plus de 500 signatures de soutien. Plusieurs de mes collè-
gues se sont rendus sur place pour constater la gravité de cet aménage-
ment à proximité d'une école et de maisons individuelles. 
Le Syndicat Intercommunal d'étude pour le traitement des ordures ména-
gères regroupant 12 communes à l'unanimité vote une motion contre ce 
projet. 
Le Syndicat Intercommunal du Sivom de Sisteron en a fait de même. 
Il a fallu des mois pour que l'on sache que cette décharge recevrait en prio-
rité les boues et les résidus de l'Usine ATOCHEM. 
Aussi Monsieur le Président, je souhaite à l'occasion de cette session qui 
se situe quelques jours avant le début de l'enquête qu'une discussion s'ins-
taure au Conseil Général et qu'un avis soit donné. 
Les habitants de notre Canton et du Département doivent connaître d'une 
façon claire et précise la position du Conseil Général face à l'agression dont 
la Commune d'Entrepierres risque d'être la victime. 
Nous devons tous unis nous battre afin que cette petite comune ou il fait 
bon vivre ne devienne pas «Ville Poubelle». 
Les habitants et les élus du Canton mettront tout en oeuvre pour empêcher 
ce projet honteux d'aboutir. 
Mais ils ont besoin de l'appui de tous et du Conseil Général en particulier. 
Je vous demande Monsieur le Président d'ajouter à l'ordre du jour le projet 
d'aménagement de décharge contrôlée d'Entrepierres. 

ÉTAT CIVIL 
DU 2 AU 6 JUIN 1986 

NAISSANCES : 
• Coralie Anaïs Marie, fille de 
Raymond MOULLET et de 
Catherine A YE, domiciliés à 
VALERNES (A.H.P.) 

DÉCÈS : 
• Claudine Aimée DALMAS 
veuve CLEMENT, 92 ans, 
domiciliée à SISTERON 
(A.H.P.) 
• Alice Agnès Eugénie BAR-
LES épouse IMBERT, 80 ans, 
domiciliée à SISTERON 
(A.H.P.) 

PUBLICATION MARIAGE 
• Gérard MEISSONNIER et 
Régine TRABUC le samedi 2 
août 1986 à Sisteron. 

MONSIEUR PIERRE DELMAR, DÉPUTÉ 
a passé une journée de travail à Sisteron • * • •* • 

RÉUNION 
DU CONSEIL 
MUNICIPAL 

***** 

Le Conseil Municipal de 
la commune de SISTERON 
se réunira, en séance ordi-
naire le LUNDI 16 JUIN 86 à 
18 heures. 

OBJET DE LA RÉUNION 

• Opération résorption habi-
tat insalubre (RHI), Conven-
tion avec la Société CIL 
• Lotissement Météline : 
division des lots invendus 
• Mise en place d'un ser-
vice intercommunal de 
secrétaires de Mairie 
remplaçants 
• Construction d'une station 
d'épuration : accord de 
principe 
• Centre Aéré : tarif camp 
adolescents Eté 1986 
• Acquisitions foncières 
• Lycée Paul Arène, Locaux 
Centre Médico-Scolaire : 
convention relative aux 
charges 
• Garantie communale à la 
S.A. H.L.M. pour réhabilita-
tion des Immeubles Beau-
lieu 70 et Montgervis 
• Vente terrain communal 
sur la commune de Ribiers 
• Affaires diverses. 

COMMUNIQUÉ 

Une souscription est 
lancée dans la paroisse en 
vue de la réparation de la 
toiture du presbytère dont 
l'état défectueux nécessite 
d'importants travaux. 

Le coût des réparations 
s'élève à 70 000 F (7 mil-
lions d'anciens francs). 

C'est pourquoi un appel 
est fait à la générosité de 
tous. D'avance les prêtres 
de la paroisse et les mem-
bres du conseil de gestion 
paroissial addressent ses 
remerciements anticipés 
aux généreux donateurs. 

Vous pouvez adresser 
vos dons, soit au presby-
tère, place du Général de 
Gaulle, soit au Crédit Agri-
cole au nom de «Monsieur 
le Curé, Paroisse de Siste-
ron, souscription toiture 
presbytère». 

La clôture de la sous-
cription se fera le 31 
décembre 1986. 

En effet, Monsieur Pierre DELMAR avait tenu, fidèle à ses 
engagements à venir à SISTERON pour s'entretenir avec les 
élus des problèmes propres au canton de SISTERON. Il faut 
dire que son premier suppléant est Monsieur Daniel SPA-
GNOU, notre Maire. 

Monsieur DELMAR devait commencer son séjour à SIS-
TERON par un diner-débat où plus de 100 Personnes se 
pressaient. 

A la table officielle on notait la présence de Messieurs 
PONCE, maire d'AUBIGNOSC, Monsieur GAY, Maire de 
MISON, Monsieur ROLLAND, Maire de CURBANS, Monsieur 
MINETTO, Maire d'AUTHON, Monsieur DAUMAS, 1er Adjoint 
au Maire de ST GENIEZ, Madame ARSEGUEL, Adjoint au 
Maire de VALERNES. 

Samedi matin, Monsieur le Député recevait à l'occasion 
d'une séance de travail les Maires du Canton de SISTERON 
qui lui ont exposé leurs préoccupations. 

Puis le Député recevait tous ceux et celles qui désiraient 
le rencontrer et ils furent nombreux. 

Enfin pour terminer son séjour à SISTERON, Monsieur le 
Député accompagné de Monsieur Daniel SPAGNOU, Maire, 
se rendait auprès de Madame BERTAGNOLIO, 105 Ans, pour 
lui souhaiter un bon anniversaire. 

LA FAMILLE DES MUNICIPAUX S'AGRANDIT 
******* 

Photo R. BRIOIS : les parents recevant les félicitations de M. SPAGNOU Maire, de Mmes REYNAUD et SCHWARZ 

Michel BURLE, 2,770 Kg, né le 25 mai 1986 Cjour de 
la fête des mères) est venu agrandir la famille du sympa-
thique gardien de Police Gérard BURLE, et de son épouse 
Graziella et celle des MUNICIPAUX par la même occasion. 

Deuxième enfant de ce couple (fille et garçon !) Michel 
est arrivé au monde très tôt (4 h 45)«t nous sommes heu-
reux d'adresser aux parents nos voeux et compliments. 

Longue vie à MICHEL ! 

© VILLE DE SISTERON
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Charpente Couverture 
** Maçonnerie ** 

DERBEZ Fres 
= = Le Plan de la Baume = 

• 04200 SISTERON • 
Téléphone : 92.61.43.85 

oui!-
A L'UNIFICATION DE LA CAISSE D'ÉPARGNE 

DES ALPES DE PROVENCE 
Pour être encore plus proche de vous 

Pour vous offrir une plus grande disponibilité 
pour vous apporter un plus grand service. Pour mieux vous conseiller 

Pour faire encore mieux avec son argent 

y L'AMI FINANCIER 
Caisse d'Epargne Ecume Oit 

RICHAUD Georges 
TÉLÉVISION ÉLECTRO MÉNAGER 

15, Avenue Paul Arène - Tél. 92.61.13.62 ■ Sisteron 

 La Maison des Grandes Marques * 
Téléviseurs SCHNEIDER, THOMSON, PHILIPS 

Ménager THOMSON, MIELE, THERMOR 

 Service après-vente — Crédit 

SECRÉTARIAT - DACTYLO 
= = = = SERVICE = = = = 

 * EFFECTUE * * 
Tous travaux de dactylographie, Tenue de Secrétariat 

(courrier - classement - relances clients 
mise à Jour de documents - etc..) 

TARIF INTÉRESSANT - FORFAIT 
CONTACTEZ-NOUS AU : 92.61.19.35 

ACCUEIL A L'HÔTEL DE VILLE 
DES CONGRESSISTES DES TAXIS 

Photo R. BRIOIS : pendant la réception en Mairie 

Après la séance marathon de travail des taxis de Province au cinéma REX 
et la visite de la ville et de la Citadelle pour les épouses, un apéritif d'hon-
neur était servi à l'Hôtel de Ville. 
M. Daniel SPAGNOU Maire et Conseiller Général se félicitait du choix de 
Sisteron pour le 8" Congrès national de la Fédération Française des Taxis 
de Province et espérait que de ce trop court séjour, les taxis de France empor-
teraient de la Perle de Haute-Provence le meilleur souvenir. 
M . LAGNEAU Vice-Président national, membre de la Commission Euro-
péenne du taxi et cheville ouvrière de ce congrès avec le sisteron M. Roger 
DAUMAS remerciait la ville de Sisteron pour cet accueil chaleureux et la 
candeur du ciel de Provence. 
M. COUHERT Président National était très touché du cadeau offert par la 
Mairie (un album» souvenir de MAUDONNET) et se disait emballé par le site. 
Oubliant pour un moment leurs soucis, les représentants des taxis levaient 
leur verre à la prospérité de la profession. 

ANNONCE 
LEGALE 

AVIS D'APPEL PUBLIC 
A LA CANDIDATURE 

MAITRE D'OUVRAGE : A.S.A.D.I.A.S. 
66, Bd Gassendi, 04000 DIGNE, 
Tél. 92.31.60.78 ou 92.31.11.85. 

MODE DE PASSATION : Appel d'Of-
fres restreint 

OBJET DES TRAVAUX : 
a) lieu d'exécution : LIMANS 
b) Nature et quantité des prestations 

à fournir : 
- construction d'une digue en terre 

compactée : 5.500 m3 

longueur : 50 Ml ; hauteur 8 Ml 
- construction d'un évacuateur de crue 

en béton armé, largeur : 2,50 ml 
c) aucune division en lots 

DÉLAI D'EXÉCUTION : Trois mois 

DATE LIMITE DES REMISES DE 
CANDIDATURES : 27 Juin 86 à 17 h. 

ADRESSE : A.S.A.D.I.A.S. Immeuble 
Chambre d'Agriculture porte 201, 
66 Bd Gassendi, 04000 DIGNE. 

COMPOSITION DU DOSSIER DE 
CANDIDATURE : notamment, justifi-
catifs concernant les qualités et capa-
cités des candidats. 

Les renseignements et la déclaration 
que doivent fournir les candidats sont 
ceux prévus à l'art. 251 du Code des 
Marchés Publics 

POUR TOUS RENSEIGNEMENTS : 
s'adresser à l'adresse et téléphone ci-
dessus. 

DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS 
D'APPEL PUBLIC DE CANDIDATURE 
A LA PUBLICATION : 5 JUIN 1986. 

INFORMATION 
HABITAT DE L'O.P.A. 

DE SISTERON 

PERMANENCES DE JUIN 86 
VENDREDI 13 (Remplace celle 

du 11/6/86) 
MERCREDI 18, MERCREDI 25 
aux heures habituelles 
9 h - 12 h - 14 h 30 - 17 h 30 
(Bureau fermé du 6 au 12 juin) 

ALPES F.N.A.P.E.E.P. 
«»—«»«»—«»«»—«» 

L'année scolaire se termine. Les 
responsables de l'Association de 
parents d'élèves vous attendent 
JEUD119 JUIN à 20 h 30 au Tivoli. 
Objet de cette réunion mensuelle : 
discussion sur divers problèmes 
rencontrés en cours d'année, et 
perspectives pour la rentrée 86. 

CROIX ROUGE 
FRANÇAISE 
+=+=+=+ 

Le Comité de Croix-Rouge sera 
présent à la 3e Foire-Expo de Sis-
teron, du 19 au 23 Juin 1986, et 
porte à la connaissance de parents 
et de tous les jeunes que la jour-
née du Dimanche 22 Juin sera 
réservée à la Jeunesse. 

Toi qui t'intéresse aux activités 
Jeunesse de la Croix-Rouge Fran-
çaise ; Toi qui souhaite avoir des 
informations sur la Croix-Rouge, ce 
qu'elle est, ce qu'elle représente ; 
viens nous voir, viens bavarder 
avec nos Equipiers-Secouristes 
Croix Rouge... 

Viens te renseigner pour apprendre 
le Geste qui sauve. 

Viens te proposer pour aller au 
devant des autres jeunes avec la 
Croix-Rouge... Tu verras, c'est pas-
sionnant ! 

VIVE LA JEUNESSE 

Berne Congrès National de la Fédération 
Française des Taxis de Province à Sisteron 
*———*——*——*—*—*— 

f H %^(LNB| I 

Photo R. BRIOIS : les représentants nationaux 

Deux journées de travail, un bilan d'action, des orientations et des préci-
sions mais aussi deux journées de rencontre et d'amitié pour les participants 
du 8ème Congrès national de la Fédération Française des Taxis de Province 
qui s'est tenu à Sisteron. 
Des taxis venus de toute la France à l'appel du Président National Henri 
COUHERT et qui se retrouvaient au REX ou le Président Départemental M. 
BUDON d'Annot et Roger DAUMAS Taxi à Sisteron les accueillaient. 
Le Maire de Sisteron M. Daniel SPAGNOU ouvrait par une allocution ce 
8ème congrès national qui débutait par plusieurs réunions de travail. 
Le Sénateur TARDY venait saluer les congressistes au cours de la journée 
et une réception à l'Hôtel de Ville ainsi qu'un Gala à l'Alcazar. 
Le congrès se poursuivait le lendemain en présence des autorités dont le 
premier intervenant était M. PERRONE Président de la Chambre des Métiers 
des A.H.P. qui après avoir rappelé l'organi gramme de la Chambre des 
Métiers (un organisme public sous tutelle de l'Etat) donnait des précisions 
sur la formation, les stages, et l'assistance technique sont les Syndicats 
comme celui des Taxis peuvent bénéficier. 
Intervention très écoutée que celle de M. Philippe LANEYRIE Ingénieur 
d'Étude au CNRS qui faisant part de son étude et entrevue auprès des Minis-
tères parisiens (pas toujours bien informés de la masse provinciale) posait 
plusieurs interrogations : un taxi à 2 vitesses ? modernisation de l'outil de 
travail ou continuer dans l'ancien système sous peine de sombrer ? muta-
tion et expansion en gagnant la bataille de la modernisation d'où création 
d'une cellule de réflexion sur la profession du Taxi de Province ? 
8 motins étaient votées ensuite et pas des moindres telles sur le tiers payant, 
les tarifs, la fiscalité, le caractère spécifique de l'activité des taxis des dépar-
tements et massifs de montagne ou sur les transports sanitaires. Sur ce der-
nier point le Président COUHERT nous confiait : «la place du taxi, sa spéci-
ficité, les services rendus dans le passé et qu'il doit encore rendre à une 
clientèle qui n'a pas besoin d'assistance médicale mais relève quand même 
de ces transports, tout cela n'a pas été prix en compte dans la loi n° 86/11 
du 6 Janvier 1986 relative à l'aide médicale urgente et aux transports sani-
taires. Cela est grave et en particulier pour nos collègues de petites villes 
et capagne. Nous agirons pour que les conséquences néfastes de cette loi 
soient corrigées. Nous sommes au coeur de ce paus de lumière que sont 
les Alpes de Haute-Provence et c'est un heureux présage pour un congrès 
86 porteur d'espoir. L'union fait la force et je voudrais dire aujourd'hui à 
Sisteron qu'une force vive existe en France, c'est celle de la Fédération Fran-
çaise des Taxis de Province (FFTP). 
M. CHEILLAN Conseiller Municipal représentant le Député BELLON se féli-
citait de la cohésion des taxis à ce congrès. Quant à M. SPAGNOU repré-
sentant le Député DELMAR (empêché) il apportait son appui à la profes-
sion afin que les lacunes et les problèmes soient levés. 
L'Assemblée enregistrait avec plaisir la candidature d'AIX LES BAINS pour 
le congrès 1987. 

FORMES ET COULEURS 
POUR L'ÉCOLE DE DANSE 
 • = •* = • = •* 

Photo R. BRIOIS : les jeunes danseurs 

Avec des costumes et une chorégraphie de DIANA DE LORMEL des 
décors de Guy de LORMEL, les enfants de l'école de Dans ont offert 
un spectacle de qualité pour la clôture des cours. 
Le thème choisi cette année était «Formes et Couleurs» et les enfants 
nous ont donné un spectacle plein de grâce et de charme. 
De nombreux parents étaient venus assister à la repréentation et tous 
se donnèrent rendez-vous en Automne pour la reprise. 

© VILLE DE SISTERON
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MUTECO la mutualité économique 
• CHIRURGIE 
— Prise en charge du ticket modérateur 
— Libre choix de l'établissement et du praticien 
• HOSPITALISATION MÉDICALE : Prise en charge du ticket modérateur 
• FORFAIT HOSPITALIER à 100 % pendant 90 jours 
• MALADIE : Remboursement à 100 % de tous les soins pris en charge 
par la Sécurité Sociale 
• COTISATIONS TRIMESTRIELLES (complément. S.S.) 

— de 50 ans .. 210 F * 50 à 60 ans .. 315 F  4 de 60 ans .. 420 F 

caisse chirurgicale et médicale mutualiste des alpes 
SISTERON : place de la république, tél. 92.61.07.71  DIGNE : rue a. richard, tél. 92.31.13.43 

AU GRENIER DE L'ETOFFE 
CC St-Jean - 04160 CHÂTEAUARNOUX 

TISSUS * VOILAGE - Bas le Bourget 

Ameublement - Mercerie - Patron 
Passementerie - Article Literie 

Fermé Dimanche - Lundi  Téléphone : 92.64.34.78 

V 
31' 

agences. \ 
ont dit oui! 1 

Caisse d'Epargne des Alpes de Provence 

= = MISON = = 
Trois mamans à l'honneur 
__***__***__***__ 

Photo R. BRIOIS : les trois récipiendaires entourées de MM. SPAGNOU et GAY. 

La salle du Foyer communal a été le théâtre d'une chaleureuse réu-
nion de famille durant laquelle trois mères de famille de la com-
mune recevaient la médaille de la famille française. 
En effet en présence de Daniel SPAGNOU, Conseiller Général, 
Robert GAY, Maire de notre village au nom du préfet commis-
saire de la République décorait d'une part de la médaille d'Argent 
Mme Joséphine ALESSIO pour avoir élevé sept enfants d'autre 
part Mmes Françoise TATINT et Yvonne CLAVEL mères cinq 
enfants de la médaille de Bronze. 
M. GAY au cours d'une allocution empreinte d'amitié soulignait 
à l'adresse de ces mamans «ce n'est pas trahir un secret que d'af-
firmer devant vos enfants qui vous entourent, combien ils sont cons-
cients de tout ce que vous avez fait en leur faveur, avec les seules 
ressources de votre travail souvent dur et pénible. 
Après que le jeune Jérôme est lu en l'honneur des récipiendaires 
un poème de Gérard ACHARD, celles-ci se voyaient remettre une 
très belle plante verte. . 
Après les félicitations et bises de circonstances, un apentit devait 
clore cette sympathique manifestation. 

LA FETE DES MERES DES COMMERÇANTS __***_***_***_***_***_**♦_***_ 

Photo R. BRIOIS : pendant le tirage au sort des gagnants 

L'APACS (l'association pour la promotion et l'animation du commerce sis-
teronais) organisait pour la Fêtes des Mères un concours intitulé 7 sur 7 
et récompensant la fidélité des clients et le tirage des bulletins vient d'avoir 
lieu. Les gagnants : Mme Carmen FASSINO un aspirateur, Mme Nicole GAR-
CIN un mini-four, Mme Françoise ROBEAUX un collier or saphir, Mme Julia 
BRIANCON un vanity-case, Mme Flora GRIMARD une radio FM, Mme Patri-
cia PEREZ une valise samsonite, Mme Solange EYGLUNENT 4 repas 
gastronomiques. 
Les lots sont à retirer chez M. Louis HEYRIES Libraire rue Droite à Sisteron 
ou chez M. BARONINA rue Droite également. 

• • GROSSE BOULE • • 
GAP enlève le challenge Pierre LANZA de Sisteron 

Photo R. BRIOIS : Le Président BELTRAN remet le challenge à l'équipe FAURE 

La Grosse Boule Sisteronaise organisait au Val Gelé DEUX grands prix bou-
listes, jeu national, auxquels participaient les équipes de BARCELONNETTE 
/ MANOSQUE / SAINT-AUBAN / GAP / LARAGNE / SAINT BONNET / 
DIGNE / FORCALQUIER / SIGOYER / AIX EN PROVENCE / LA SAULCE 
et SISTERON. 
Après les phases éliminatoires, le 3e Tour donnait les résultats suivants : 
FAURE GAP bat PEYROT Gap 11 / 5 
GARDIOL Sisteron bat GAUTHIER Gap 11 / 5 
BOYER Manosque bat ANDRIEU Aix 11 / 8 
ALBERT Sisteron bat VOTA Laragne 11/8 
1/2 Finale : ALBERT bat BOYER 11 / 6 et FAURE bat GARDIOL 11/8 
Nous retrouvions donc en finale l'équipe de GAP composée de FAURE / 
DAGNALOLLA / BONNARDEL / ASCARI face à la formation sisteronaise 
ALBERT / SADOUN / JULIEN / COULOMB. 
Les gapençais disposaient des locaux par 11 à 5 et recevaient des mais du 
Président BELTRAN le merveilleux Challenge. Dans le concours complé-
mentaire, c'est encore GAP qui gagnait face de nouveau à une équipe 
sisteronaise. 
En effet GAUTHIER Gap battait BIARD Sisteron et emportait la coupe du 
vainqueur remise par M. QUEYREL Adjoint aux Sports. 
Une grande journée pour les couleurs gapençaises. 

= ETAT CIVIL = 
de Château-Arnoux 

DÉCÈS 
- Maurice Emile Albert BROS-
CHE, 23 Mai à Sisteron. 

- Bernard Marcel MEILLON, 
31 Mai à Château-Arnoux. 

UN GROUPE DE 

CALÉDONIENS EN 

VISTE A SISTERON 

Photo R. BRIOIS : le groupe de calédoniens 

Effectuant un tour de France, 
un groupe de 21 calédoniens 
des «Broussards» a voulu 
refaire la route Napoléon et le 
parcours de l'Empereur de 
Golfe Juan à Grenoble. 

Après la Côte d'Azur et Nice, 
Sisteron fut choisi comme ville 
étage. Après un succulent 
déjeuner a l'Hôtel du Tivoli ou 
ils furent saluer par le Maire de 
Sisteron, le groupe visita la 
vieille ville et la Citadelle avec 
le Petit Train. 

Parmi les Calédoniens conduits 
par Mlle Claude SITRI origi-
naire de Barcelonnette et res-
ponsable à l'agence de Voyage 
Treasure - Tours à Paris, l'on 
notait 2 secrétaires de Mairie et 
un couple de Thio et l'ancien 
Maire de Gomen (84 ans). 

Tous furent enchantés de cette 
étape en Provence sous le 
soleil. 

1er NOCTURNE 4 x 4 
SISTERONAISE 

Dans le cadre de la foire-
exposition, le Club 4x4 Loi-
sirs de Sisteron organisera le 
Samedi 21 Juin, à partir de 
21 h, un parcours d'orientation 
nocturne. 

Ce parcours, accessible à tous 
les 4x4, sera effectué à l'aide 
d'un road-book indiquant à 
l'aide de Symboles, tous les 
repaires permettant de suivre le 
bon chemin, qui comptera des 
contrôles de passage. 

Le départ sera donné au Bar 
des Arcades, Place de la Répu-
blique. Le Prix de l'engage-
mentd est fixé à 50,00 F. par 
véhicuel. Pour les concurrents 
désirant passer la nuit à Siste-
ron, la municipalité mettra à 
votre disposition, le camping 
municipai. 

Pour tous renseignements, le 
club 4x4 Loisirs se tient à 
votre disposition au 
92.61.03.17 ou bien au Bar des 
Arcades, Tél. 92.61.02.52. 

© VILLE DE SISTERON



Page 6 SISTERON-SPORTS Samedi 14 Juin 1986 

ALAIN RAVEL NOUVEAU PRÉSIDENT 
DE L'ASSOCIATION SPORTS LOISIRS _**_**_**_**__**_**_**_**_ 

Photo R. BRIOIS : le nouveau Président SPORTS LOISIRS F00T : Alain Ravel 

L'association corporative sisteronaise tenait son assemblée générale salle du tivoli 
en présence de M. Daniel SPAGNOU Maire et Conseiller Général. Le Secrétaire Rémy 
HAMMAN donna le bilan moral avec 12 équipes inscrites au championnat foot corpo, 
121 licenciés, la victoire des MUNICIPAUX sur le 2 tableaux Coupe et Championnat, 
une défaite en finale au tournoi inter-district devant Manosque, une seconde place 
pour les MUNICIPAUX en Coupe des Champions gagnées par DIGNE, un nouveau 
siège au Bar le Provence avec tableaux des rencontres et classement. Le Trésorier 
Patrick MESSY dressa ensuite le bilan financier avant que le nouveau bureau soit 
élu : Président : Alain RAVEL, Vice-Président : Jean-Luc VERNAY, Secrétaire : Rémy 
HAMMAN, adjoint : Philippe SANCHEZ, Trésorier : Patrick MESSY, Adjoint : Gilbert 
CLEMENT. 
L'association change de libellé et s'appellera désormais : Association SPORTS LOI-
SIRS SISTERONAIS Section Football, et pour les perspectives 86/87 à retenir deux 
sortes de championnat Automne et Printemps, un déplacement dans la ville jumelle 
d'HERBOLZHEIM (RFA), etc.. 
M. SPAGNOU félicita l'association des bons résultats et se dit comblé du doublé des 
MUNICIPAUX. Il rappela les efforts de la ville avec cette année un nouvel éclairage 
du stade et tout en regrettant le départ de M. POIRIE souhaita bonne chance à son 
successeur. 
Nous nous joignons à ces voeux envers le Président Alain RAVEL. 

Football Corporatif et de 5 pour les MUNICIPAUX ! 
«»«»«»«»«»<(»«»«»«»«»«»«»«»«»«»«»«»«»«»«» 

Photo R. BRIOIS : M. SPAGNOU remet le challenge à M.HAMMAN 

A l'issue de l'assemblée générale de l'association corporative sisteronaise, le chal-
lenge récompensant la meilleure équipe de la saison a été remis une nouvelle fois 
aux MUNICIPAUX. 
En effet, ils viennent de remporter pour la 5e année depuis 1980 (un seul faux pas 
en 84 où ils terminèrent 2ème) le championnat réunissant 12 équipes). 
Voici le classement définitif : 1" Municipaux 63 pts, 2e Salariés Agricoles 57 pts, 3* 
Sapchim I 56 pts, 4' Montlaur 50 pts, 5e Moullet 47 pts, 6' Hôpital 46 pts, 7e Sap-
chim II 44 pts, 8* Equipement 40 pts, 9" GTME I 34 pts, 10e GTME II 30 pts, 11" 
Intermarché 29 pts, 12' Commerçants / 04 Express 23 pts. 
Le trophée fut remis par M. Daniel SPAGNOU Maire et Conseiller Général en compa-
gnie du Président POIRIE au Capitaine des MUNICIPAUX Rémy HAMMAN. 
Toutes nos félicitations aux Champions I 

FOOTBALL 
 LOISIRS  
SISTERONAIS 
«*»=*=«*» 

Les nouvelles entreprises qui 
désirent engager une équipe en 
championnat de football (cor-
pos) de Sisteron pour la saison 
86/87 sont priées de prendre 
contact avec M. HAMMAN 
Rémi, Tél. 92.61.27.72 entre 
12 h 30 et 13 h 30. 

Ceci avant le 30 Juin 1986. 

SAMEDI 7 JUIN 86 

Stade P. LANZA, Sisteron 14 h 

 FINALE * 
CHAMPIONNAT 

PRINTEMPS ** 
= POUSS/NS = 

POULE A 
Digne E 

Valensole/Gréoux 
St Bonnet A 

Peipin 
Gap A 

POULE B 
Forcalquier A 

Digne C 
Barcelonnette A 

Embrun A 

Les vainqueurs de chaque 
poule joueront la finale. 

GYMNASTIQUE 
VOLONTAIRE 
DE SISTERON 

La Société GYMNASTIQUE 
VOLONTAIRE de SISTERON 
informe ses adhérents et adhé-
rentes que des sorties familia-
les leur sont proposées (repas 
sorti du sac, transport à leur 
charge) 

- Lundi 16 Juin 1986 : Sortie en 
mer (avec Maître Nageur) 

- Dimanche 29 Juin 1986 : Ran-
donnée pédestre (tous niveaux) 
au Col de Fontbelle. 

Inscriptions : auprès des anima-
trices GV ou par téléphone : 
92.61.26.36. 

SISTERON VÉLO 

Le SISTERON VÉLO FOOT-
BALL informe tous ses joueurs 
de toutes les catégories de 
pupilles à séniors que ce 
dimanche 15 Juin à Chante-
reine se déroulera la journée 
champêtre à partir de 11 h. 
Il est rappelé à toutes person-
nes désirant participer à cette 
journée de venir avec son cou-
vert et ses boules de pétanque. 
Une participation aux frais sera 
perçue pour cette journée. 
Le Samedi 21 Juin pendant la 
Foire-Exposition de Sisteron 
notre club organise à partir de 
17 heures un tournoi de Tennis 
Ballon réservé aux catégories 
Séniors et Juniors. A cette 
occasion nous vous deman-
dons de former vos équipes et 
de donner leur composition 
avant le vendredi 20 juin au 
SALON TONY, rue Saunerie -
Sisteron, nous espérons vous 
compter nombreux. 

Très beau succès des Randonnées Sisteronaises 
150 PARTICIPANTS ENCHANTÉS 
* = ** =  = ** = * = ** = * 

Photo R. BRIOIS : les femmes étaient présentes 

Il n'est pas d'organisation sans du sérieux, c'est ce que le cyclo-club siste-
ronais vient de démontrer. Avec la quantité il y avait aussi la qualité et sur-
tout comme devait le relater le Président EXUBIS 04 «les Sisteronais vous 
ont invité à vous éclater, aucun des participants ne pourra le nier. Il y en 
avait pour tous les goûts, tant sur le plan sportif que du côté de l'intendance 
avec 350 casses-croutes et 132 pique-niques sans oublier le petit rosé. 
L'équipe du Président DALMAS est à féliciter pour son travail et son accueil. 
C'est devenu une tradition nous ne pouvons que les encourager en venant 
toujours plus nombreux à cette grande journée de cyclotourisme.» 
Le Président DALMAS avait débuté sa réception de clôture par des remer-
ciements aux nombreux cyclotouristes présents pour leur venue avant de 
céder la parole au Président du 04 et de rappeler que l'assemblée générale 
de la ligue de provence aurait lieu cette année à Sisteron et que tout serait 
mis en oeuvre pour bien les recevoir sans omettre de dire que les randon-
nées sisteronaises seraient très certainement reconduite en 1987 avec le 
lieu de pique-nique et la plus grosse difficulté avec le parcours de 200 kms 
et 11 cols. 
Le moment des récompenses était arrivé et les remerciements allaient à tous 
ceux qui avaient aidé à patronner cette journée en offrant les coupes sous 
les applaudissements. Monsieur le Maire de Sisteron était représenté par 
Monsieur LEMOINE Henri membre du club et conseiller municipal qui devait 
remettre la coupe de la ville de sisteron au club de villelaure pour son excel-
lente prestation, sa gentillesse et ses cadeaux. 
Le Président du Cyclo-club sisteronais fit l'éloge de tous les clubs recevant 
une coupe en mentionnant le côté particulier de chacun et le plaisir que 
lui et ses amis avaient à recevoir. 
Au fur et à mesure de la distribution nul ne pouvait imaginer que quelques 
surprises ne puissent avoir lieu dont une dame de Saint-Auban et de Ville-
laure eurent a souffrir ainsi qu'un manosquin victime de ses amis de club. 
Le Cyclo-club remercie tous ceux qui ont contribué à ce succès. 
La Municipalité, les établisssements Canteperdrix, la Société Générale, la 
B.N.P. de Laragne, le Crédit Lyonnais, la Caisse d'Épargne, les Cycles Mégy, 
André Sport, Santini, Boulangerie de l'Horloge, le bar le Rallye, le Domino, 
l'Aiglon, les Arcades, le Primerose, Ayme Pneux, Electric Auto, Banque Popu-
laire et le Crédit Agricole. 
Un apéritif clôturait cette journée de sport et de détente et tous se quit-
taient en se disant à l'année prochaine. 

TENNIS DE TABLE 
Championnats départementaux à Sisteron 

Photo R. BRIOIS : quelques uns des lauréats. 

Plus d'une centaine de participants aux championnats départemen-
taux de tennis de table qui se sont déroulés à Sisteron au Gymnase 
du Lycée et venant des clubs de GAP / DIGNE / MANOSQUE / ORAI-
SON / PERTUIS / SISTERON / FORCALQUIER. 
Les vainqueurs des différentes catégories sont : 
Hommes : Minimes : S. DALIGAUD TT Manosque, Cadets : 
LEBRUN TT Manosque, Juniors : TREVISIOL ASPTT, NC : ERUS 
Pertuis 
48 Série : PALMIERI, TT Séries : LEBRUN TT Manosque, 
Double Homme : LHOEST / CHAMBON Pertuis, Double Jeunes : 
DALLIGAUD / LEBRUN TT Manosque, Double mixte jeunes : FAS-
CIOTTO / ROPERO Gap ; 
Femmes : Minimes : CORNU Sisteron, Cadettes : IGNACIO Orai-
son, Juniors : IGNACIO Oraison, TT Séries : PIN Oraison, Double 
Dame : IGNACIO / PIN Oraison, Double Mixte : SAUNIER / MAPELLI 
Sisteron. 
L'équipe du Président sisteronais Serge DURAND avait très bien 
organisé ces championnats et une magnifique cérémonie de remise 
des prix clôturait la journée. 

© VILLE DE SISTERON
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0tP 
A** 

 RADIO-LAVANDE * 
= PROGRAMME 
LUNDI 

5 h 00 : Les lèves tôt 
6 h 30 : Flash Infos 
7h 00: les titres Nice-Matin Alpes 
7 h 05 : Météo, état des routes 
7 h 10 : A.N.P.E. + K7 n° 1 
7 h 20 : Communiqués locaux 
7 h 30 : Infos Lavande Matin 
8 h 00 : Les lèves tôt, suite 
8 h 15 : C.C.M.M.A 
9 h 00 : Flash Infos 
9 h 03 : La Matinale 

10 h 30 : Flash Infos 
12 h 00 : Stéréo Musik 
12 h 30 : Infos Lavande Midi 
15 h 00 : Relax 
16 h 00 : Flash Infos 
16 h 03 : Relax 
18 h 30 : Flash Infos 
18 h 33 : La petite histoire du Jazz 
20 h 30 : Les insomniaques 

MERCREDI "> J" 

MARDI 

5 h 00 : Les lèves tôt 
6 h 30 : Flash Infos 

Les titres Nice-Matin Alpes 
: Météo, état des routes 
: A.N.P.E. + K7 n° 2 
: Communiqués locaux 
: Infos Lavande matin 
: Les lèves tôt 
: C.C.M.M.A 
: Flash Infos 
: La Matinale 
: Flash Infos 
: Stéréo Musik 
: Infos Lavande midi 
: Relax 
: Flash Infos 
: Relax 
: Flash Back 
: Flash Infos 
: Starnight 
: Les insomniaques 
Fin des Émissions, bande 

JEUDI 

7h00: 
7 h 05 
7 h 10 
7 h 20 
7 h 30 
8 h 00 
8 h 15 
9 h 00 
9 h 03 

10 h 30 
12 h 00 
12 h 30 
15 h 00 
16 h 00 
16 h 03 
17 h 30 
18 h 30 
18 h 33 
20 h 00 
23 h 00. 

5 h 00 : Les lèves tôt 5 h 00 : Les lèves tôt 
6 h 30 : Flash Infos 6 h 30 : Flash Infos 
7 h 00: les titres Nice-Matin Alpes 7 h 00: Les titres Nice-Matin Alpes 
7 h 05 : Météo, état des routes 7 h 05 : Météo, état des routes 
7 h 10 : A.N.P.E + K7 n° 3 7 h 10 : A.N.P.E. + K7 n° 4 
7 h 20 : Communiqués locaux 7 h 20 : Communiqués locaux 
7 h 30 : Infos Lavande Matin 7 h 30 : Infos Lavande Matin 
8 h 00 : Les lèves tôt 8 h 00 : Les lèves tôt 
8 h 15 : C.C.M.M.A 8 h 15 : C.C.M.M.A. 
9 h 00 : Flash Infos 9 h 03 : La Mati. taie 
9 h 03 : La Matinale 10 h 30 : Flash Infos 

10 h 30 : Flash Infos 12 h 00 : Stéréo Musik 
12 h 00 : Stéréo Musik 12 h 30 : Infos Lavande Midi 
12 h 30 : Infos Lavande Midi 15 h 00 : Relax 
15 h 00 : Relax 16 h 00 : Flash Infos 
16 h 00 : Flash Infos 16 h 03 : Relax 
16 h 03 : Relax 16 h 30 : Flash Back 
16 h 30 : Megamix (Hits club) 17 h 30 : Rock Machine 
18 h 30 : Flash Infos 18 h 30 : Flash Infos 
18 h 33 : Megamix 18 h 33 : Rock Machine 
20 h 00 : Les insomniaques 19 h 30 : Les insomniaques 
23 h 00: Fin des émissions. Bande. 23 h 00: Fin des émissions. Bande. 

VENDREDI SAMEDI 

5 h 00 : Les lèves tôt 5 h 00 : les lèves tôt 
6 h 30 : Flash Infos 6 h 30 : Flash Infos 
7 h 00: Les titres Nice-Matin Alpes 7 h 00: Les titres Nice-Matin Alpes 
7 h 05 : Météo, état des routes 7 h 05 : Météo, état des routes 
7 h 10 : A.N.P.E. + K7 n° 5 7 h 10 : A.N.P.E. + K7 n° 6 
7 h 20 : Communiqués locaux 7 h 20 : Communiqués locaux 
7 h 30 : Infos Lavande matin 7 h 30 : Infos Lavande matin 
8 h 00 : Les lèves tôt 8 h 00 : Les lèves tôt 
8 h 15 : C.C.M.M.A 8h 15 : C.C.M.M.A 
9 h 00 : Flash Infos 9 h 00 : Flash Infos 
9 h 03 : La Matinale 9 h 03 : La matinale 

10 h 30 : Flash Infos 10 h 30 : Flash Infos 
12 h 00 : Stéréo Musik 12 h 00 : Stéréo Musik 
12 h 30 : Infos Lavande midi 12 h 30 : Infos Lavande midi 
15 h 00 : Relax 13 h 00 : Horizon 
16 h 00 : Flash Infos 14 h 00 : TOP 50 
17 h 30 : Flash Back 16 h 00 : Hollywood Music 
18 h 30 : Flash Infos 17 h 00 : TOP 50 
18 h 33 : Starnight 18 h 01 : Les insomniaques 
20 h 00 : Les insomniaques 18 h 30 : Fias infos 
23 h 00: Fin des Émissions, bande. 18 h 33 : Les insomniaques 

RADIO LA VANDE EMET EGALEMENT 
le Dimanche toute la journée 

~ Philippe BELLANGER ~ 
TRAVAUX DE CHARPENTE 

BARDAGE (INTÉRIEUR ET EXTÉRIEUR) 

FAUX-PLAFONDS BOIS ET PLACOPLÂTRE 

PARQUETS - MAISONS A OSSATURE BOIS 
14, Rue du Gypse - Lot. Champourcin - 04000 DIGNE 

Téléphone : 92.31.10.82 — DEVIS GRATUIT 

Propriétaire du titre : M. Gérard SEGOND 

Locataire gérant : Société de Presse et d'Edition des Alpes du Sud, 
S.A.R.L. au capital de 2.000 Francs 
dont le siège est : GAUBERT - 04000 DIGNE pour une durée de 50 années. 

Gérant de la société : Monsieur Gérard SEGOND 

Tirage : 1.750 exemplaires chaque semaine. 

Commission Paritaire des Agences de presse N° 53442 

***** SAMIDI 14 JUIN ***** 
12.02 Série : «Les saintes chéries» 
13.00 Le journal à la une 
13.50 La séquence du spectateur 
14.25 Série : «La croisière s'amuse» 
15.15 Dessin animé : «Astro le petit robot» 
15.55 Temps X 
16.50 Série : «La chambre des dames» (1/10) 
17.45 30 millions d'amis 
18.25 Auto-Moto 
19.05 Les trois premières minutes 
19.40 Cocoricocoboy 
20.00 Le journal à la une 
20.35 Julien Fontanes Magistrat 
22.05 Droit de réponse 
00.00 Une dernière 
00.15 Destination danger : «Donnant, donnant» 

** DIMANCHE 15 JUIN ** 
10.30 Le jour du seigneur 
12.03 Téléfoot 1 
13.00 Le journal à la une 
13.25 Série : «Starsky et Hutch» 

(Esprit est-tu là ?) 
14.20 Les habits du dimanche 
15.05 Dessin animé : «Alice au pays...» 
15.45 Sports dimanche 
16.45 Scoop à la une 
17.35 Les animaux du monde 
18.05 Série : «Pour l'amour du risque» 
19.00 7/7 le magazine de la semaine 
20.00 Le journal à la une 
20.30 Film : «Boulevard du Rhum» avec 

B. BARDOT, B. TRAVERS 
22.35 Sports dimanche soir 
23.35 Une dernière 

** LUNCH 16 JUIN * 
12.02 Série : «Les Saintes chéries» (7/8) 
13.00 Le journal à la une 
13.50 Série : «Dallas» (la recherche) 
14.35 Football : Coupe du Monde de Football 
16.25 Histoire d'un rire : un rire bête et méchant 
17.25 Série : «Molière pour rire et pour pleurer» 

avec M. AUMONT, E. POLI 
18.25 Mini journal 
18.35 Feuilleton : «Santa Barbara» 
19.00 Jeunesse : «La vie des botes» 
19.20 Le journal à la une 
19.50 Football Coupe du Monde : 8e de finale 
21.50 Film : «Hécate» avec B. GIRAUDEAU 
22.35 A. Lupin : «L'homme au chapeau noir» 
23.35 Une dernière 
23.50 Football : «Coupe du Monde» 

 * MARDI 17 JUIN  
12.02 Série : «Les Saintes chéries» (8/18) 
13.00 Le journal à la une 
13.50 Série : «Dallas» (Problème) 
14.35 Foot : «8e de Finale» (reprise) 
16.30 Histoire du rire : Le nouveau rire 
17.30 Série : «Rebecca» avec J. BRETT 
18.25 Mini journal 
18.45 Série : «Santa Barbara» 
19.10 Jeunesse : «La vie des botes» 
19.40 Cocoricocoboy 
20.00 Le journal à la une 
20.35 Film : «Premières neiges» avec 

M. CHEVALLIER, P. BARGE 
22.25 Documentaire : «le Magazin littéraire» 
23.40 Performances 
00.10 Une dernière 

**** MERCREDI 18 JUIN ** 
12.02 Série : «Les Saintes chéries» (9/18) 
12.35 Télé-foot 1 
13.00 Le journal à la une 
13.50 Vitamine 
16.00 Série : «Aux frontières du possible» 
17.25 Série : «Rebecca» 
18.25 Mini journal 
18.40 Série : «Santa Barbara» 
19.20 Le journal à la une 
19.50 Football Coupe du monde : «8e de finala» 
21.50 Contre-Enquêtes 
22.50 Variétés : «Téléphone» 
23.35 Une dernière 
23.50 Football Coupe du monde : «8e de finale» 
23.35 Contre-Enquêtes 
23.35 Une dernière 
23.50 Football Coupe du monde : «8« de finale» 

****** JEUDI 19 JUIN ****** 
12.02 Série : «Les Saintes chéries» (10/18) 
12.35 Téléfoot 1 
13.00 Le journal à la une 
13.50 «Dallas» : (Chef de famille) 
14.40 Coupe du Monde de Football 
15.25 Quarté en direct de Vincennes 
15.40 Coupe du Monde de Football 
16.25 «Les grandes aventures de l'Himalaya» 
17.25 Série : «Rébecca» 
18.25 Mini journal 
18.45 Série : «Santa Barbara» 
19.10 La vie des bottes 
19.40 Cocoricocoboy 
20.00 Le journal à la une 
20.30 Infovision 

.21.50 : Intrigues : «Navire en détresse» 
23.25 Une dernière 

***** VENDREDI 20 JUIN ***** 
12.02 Série : «Les Saintes chéries» (11/18) 
12.35 Téléfoot 1 
13.00 Le journal i la une 
13.50 «Dallas» (Réussite) 
14.40 Football Coupe du Monde «8* de finale» 
16.25 Les grandes aventures de l'Himalaya 
17.25 Série : «Rébecca» 
18.25 Mini journal 
18.45 Série : «Danse avec moi» avec T. RAMOS 
19.10 La vie des bottes 
19.40 Cocoricocoboy 
20.00 Le journal à la une 
20.30 Variétés : «Porte Bonheur» 
22.15 Arsène Lupin «L'écharpe de soie rouge» 
23.10 Une dernière 

***** SAMEDI 14 JUIN ***** 
12.00 A nous deux 
12.45 Antenne 2 midi 
13.25 Série : «Buck Rogers» (n° 11) 
14.15 Récré A2 
14.50 Les jeux du stade 
17.00 Les carnets de l'aventure 
17.55 Série : «Amicalement vôtre» (n° 10) 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Actualités régionales de FR3 
19.40 Le petit Bouvard illustré 
20.00 Le journal 
20.35 Champs élysées 
21.55 Histoire de l'autre monde : «Le voeu» 
22.25 Les enfants du rock 
23.30 Edition de la nuit 

*** DIMANCHE 15 JUIN  
10.00 Récré A2 Dimanche 
11.30 Entrez les artistes par Jacques MARTIN 
12.45 Antenne 2 midi 
13.20 Tout le monde le sait 
14.30 Série : «les deux font la paire» (11) 
15.20 L'école des fans 
16.15 Le kiosque à musique 
17.00 Film ; «Le mercenaire et l'enfant» 
18.15 Stade 2 
19.00 Feuilleton : «Maguy» (n°41) avec R. Varte 
19.30 Le journal 
19.57 Football coupe du monde 
21.55 Projection privée 
23.10 Le petit théâtre 
23.30 Edition de la nuit 

****** LUNDI 16 JUIN ** 
12.08 Jeu : «L'académie des 9» 
12.45 Antenne 2 midi 
13.30 Feuilleton : «la bague au doigt» (n° 3) 
14.00 Aujourd'hui la vie 
15.00 Série : «Les charmes de l'été» (n° 2) 
16.00 C'est encore mieux l'après-midi 
17.35 Récré A2 
18.05 Série : «Capitol» (n° 53) 
18.30 C'est la vie 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Le journal du mundial 
19.35 Le petit bouvard illustré 
20.00 Le journal 
20.35 Film : «Les cinq dernières minutes» 
22.25 Série documentaire : «Islam 86» 
23.20 Edition de la nuit 

***** MARDI 17 JUIN ***** 
12.08 Jeu : «L'académie des 9» 
12.45 Antenne 2 midi 
13.30 Feuilleton : «La bague au doigt» (n° 4) 
14.00 Aujourd'hui la vie 
15.00 Série : «Les charmes de l'été» (3) avec 

M. VLADY, P. GUERS 
16.00 C'est encore mieux l'après-midi 
17.35 Récré A2 
18.00 Série : «Capitol» (n° 54) 
18.30 C'est la vie, 2« édition du journal 
18.45 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.10 Le journal du Mundial 
19.30 Le journal 
19.57 Coupe du Monde 
21.55 Cinéma-Cinémas 
23.05 Johnny Staccato 
23.30 Edition de la nuit 
23.55 Football 

*** MERCREDI 18 JUIN ** 
9.00 Récré A2 matin par Dorothée 

12.00 Midi informations - météo 
12.08 Jeu : «L'académie des 9» 
12.45 Antenne 2 midi 
13.30 Feuilleton : «La bague au doigt» (n° 5) 
14.00 Film : «Mon fils ne sait pas lire» 
15.40 Récré A2 mercredi, «Les schtroumpfs» 

Les poupies, Tom Sawyer, la bande a BD 
17.05 Terre des bêtes 
17.35 Super platine par Jacky 
18.00 Série : «Capitol» (n° 55) 
18.30 C'est la vie, 2e édition du journal 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Le journal du Mundial 
19.35 Le petit Bouvard illustré 
20.00 Le journal 
20.35 Film : «Les louves» 
22.20 Le dossier d'Alain Decaux 
22.35 Edition de la nuit 

****** JEUDI 19 JUIN ****** 
12.08 Jeu : «L'académie des 9» 
12.45 Antenne 2 midi 
13.30 Feuilleton : «La bague au doigt» (n° 6) 

avec B. LECOQ, C. CHEMOUNY 
14.00 Aujourd'hui la vie 
15.00 Séné : «Les charmes de l'été» 
16.00 C'est encore mieux l'après-midi 
17.35 Récré A2 
18.00 Série : «Capitol» (56) 
18.30 C'est la vie, 2e édition du journal 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Le journal du Mundial 
19.35 Le petit bouvard illustré 
20.00 Le journal 
20.35 Film : «Les galettes de pont-aven» 

avec J.P. MARIELLE, B. FRESSON 
22.20 Actions 
23.35 Edition de la nuit 

***** VENDREDI 20 JUIN ***** 
11.35 Terre des bêtes 
12.00 Midi informations météo 
12.08 Jeu : «L'académie des 9» 
12.45 Antenne 2 midi 
13.30 Feuilleton : «La bague au doigt» 
14.00 Aujourd'hui la vie 
15.00 Série : «Les charmes de l'été» 
16.00 C'est encore mieux l'après-midi 
17.30 Récré A2 
18.00 Série : «Capitol» 
18.30 C'est la vie, 2e édition du journal 
18.50 Jeu : «des chiffres et des lettres» 
19.15 Le journal du Mundial 
19.35 Le petit bouvard illustré 
20.00 Le journal 
20.35 Séne : «Médecins de nuit» 
21.30 Apostrophes 
22.45 Edition de la nuit 
22.55 Ciné club : «la tendre ennemie» 

FR3 

***** SAMEDI 14 JUIN ***** 
14.30 Espace 3 
15.00 Baptême à Marignane 
16.15 Liberté 3 
17.30 Fraggle rock : «paralysie d'ennui» 
18.00 Télévision régionale à diffusion régionale 
18.55 Croq'soleil et le secret des étoiles 
19.15 Actualités régionales 
19.55 Dessin animé : «Les recettes de gil et julie» 
20.04 Disney Channel pour les tout-petits 
20.35 Disney Channel pour les jeunes 

«Zorro» avec Guy WILLIAMS (n°64) 
«Davy Crockett» avec Fess PARKER 

22.00 Soir 3 
22.25 Mission Casse cou avec 

M. BRANDON, G. BARBER 
23.15 Vidéo-danse 
23.40 Musiclub 

**** DIMANCHE 15 JUIN  
9.00 Debout les enfants : «Disney channel» 

10.00 Mosaïque proposée par l'ADRI 
12.00 Espace 3 
14.45 Hockey sur gazon «France-Pakistan» 
15.55 Chasse au Thon 
16.50 FR3 Jeunesse, 
17.15 L'oiseau bleu 
17.35 Jeu : «Génies en herbe» (n°35) 
18.00 Décibels par Jean-Lou JANEIR 
18.30 R.F.O Hebdo 
19.05 Signes particuliers 
20.04 Muppet-show, Lena HORN 
20.30 Regards caméra 
21.25 Aspects du court métrage français 

«La mort d'un fonctionnaire» avec R. TAXI 
21.55 Soir 3 
22.30 Film : «Pension Mimosas» (1934) 

avec F. ROSAY, L. DELAMARE ' 

****** LUNDI 16 JUIN ****** 
16.07 Film : «Ni vu, ni connu» avec 

L. DE FUNES, N. ADAM 
17.45 Loups, Bar et Cie 
18.00 Télévision régionale à diffusion régionale 
18.55 Croq'soleil et le secret des étoiles 
19.00 19 - 20 Information 
19.55 Dessin animé : «Les entrechats» 
20.04 Les nouveaux jeux de 20 heures 

ce soir à Annemasse 
20.35 Cycle : le cinéma français et ses stars 

«Le tueur» avec J. GABIN, F. TESTI 
22.05 Soir 3 
22.35 Boites aux lettres 
23.30 La clef des nombres et des tarots 

***** MARDI 17 JUIN ***** 
17.02 Série : «Mission casse-cou» (5) 
17.50 Calibre 
18.00 Télévision à diffusion régionale 
18.55 Dessin animé : «Croqu'soleil» 
19.15 Actualités régionales 
19.35 Le 19 - 20 de l'information 
19.55 Dessin animé : «Les entrechats» 
20.04 Les nouveaux jeux de 20 heures 
20.35 Film : «Le fils prodigue» avec L. Turner 

E. PURDOM, L. CALHERN 
22.30 Soir 3 
23.00 A chaque région son programme 

La clef des nombres et des tarots 

 ** MERCREDI 18 JUIN ** 
17.02 Feuilleton : «Zorro» (13/40) 
17.30 Merlin Arc en ciel 
18.00 Télévision régionale à diffusion régionale 
18.55 Dessin animé : «Croq'soleil» 
19.15 Actualités régionales 
19.35 Le 19 - 20 de l'information 
19.55 Dessin animé : «Les entrechats» 
20.04 Les nouveaux jeux de 20 heures 
20.35 «La fête en France» 
21.35 Thalassa 
22.20 Soir 3 
22.55 Film : «Les oliviers de la justice» 

J. PELEGRI, P. PROTHON 
00.15 Témoignages 
00.35 La clef des nombres et des tarots 

 * JEUDI 19 JUIN ** 
17.02 Thalassa, le magazine de la mer 
17.30 Merlin arce en ciel 
18.00 Télévision régionale à diffusion régionale 
18.55 Croq'soleil et le secret des étoiles 
19.00 le 19 - 20 de l'information 
19.55 Les entrechats 
20.04 Les nouveaux jeux de 20 heures 
20.35 Film «Comme un poisson sans bicyclette» 

E. BUYLE, B. LECOQ 
22.20 Soir 3 
22.50 A l'occasion de la coupe du monde 
23.15 La clef des nombres et des tarots 

***** VENDREDI 20 JUIN ***** 
17.02 Football 4 étoiles 
17.30 Merlin arc en ciel 
18.00 Télévision à diffusion régionale 
18.55 Croq'soleil et le secret des étoiles 
19.00 le 19 - 20 de l'information 
19.55 Dessin animé : «Les entrechats» 
20.04 les nouveaux jeux de 20 heures 
20.30 Benny Hill 
21.00 Soir 3 
2.30 Soirée exceptionnelle en mondovision et 

en direct: «Musiques au monde» 
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«Si vous voulez passer une PETITE ANNONCE) 
Complétez la grille ci-dessous et retournez-la accompagnée du règlement à l'ordre de 

SISTERON-JOURNAL - Mairie de Sisteron - 04200 SISTERON - Téléphone : 92.64.34.96 
La ligne comprend 32 lettres, signes ou espaces 

RENCONTRES - MARIAGES - OFFRES et DEMANDES D'EMPLOIS 
BONNES AFFAIRES - AUTOS - MOTOS - CARAVANING - BATEAUX - IMMOBILIER - DIVERS - ETC. 

La ligne : 10,00 F TTC  DOMICILIATION AU JOURNAL : + 15 F  ENCADRÉ : 20 F 
REMISES : 2 parutions 20 % - 3 parutions 25 % - 4 parutions 30 % 

Total ne 
parution après paiement 

chèque 

□ Espèces 

PERMANENCES au bureau du Tivoli tous les mardis et mercredis de 10 h à 12 h 

Semaine du 

S DES 
Avec leur bac optionnel, les tondeuses 

EUROtondor tractées 46 cm tondent 
impeccablement et ramassent toute l'herbe 
dans la foulée. Intégralement. 
Outils WOLF, tranquille longtemps. 

OuîilsVwOLF 
Chez votre Conseiller Officiel : 

Ets JULIEN & Fils — Matériels Agricoles 
Proviou Sud  04200 SISTERON  Téléphone : 92.61.12.07 

oui! 
c'est la fête chez 

L'ÉCUREUIL 
GRANDE TOMBOLA GRATUITE 
*  du 2 au 22 juin 1986 * * 
1er Prix : 1 Moto trial 
2e Prix : 1 Téléviseur couleur 
10 Radio cassettes 20 Radio F.M. 

L'AMI FINANCIER 
Caisse d'Epargne Ecureuil 

des alpes de provence 

Tél. 92.31.02.59 

PARTICULIER VENDS 

TERRAIN 
lotissement montagne de Lure 

A PEIPIN-1300 m2 

s'adresser au journal 
qui transmettra 

GARDEN CENTER 
**** Spécial Fête des Pères **** 
15 % Remises sur tous les articles de bricolage 

« Perceuses - Ponceuses - Etc.. » 
plus Taille Haie, Rotofils, Hamac 

 Pompe arrosage 
 GRAND CHOIX SALONS DE JARDIN  
= = = = POUR TOUS RENSEIGNEMENTS 
ROUTE DE GAP - 04200 SISTERON - TÉL. 92.61.18.72 

SURDITÉ 

71M AU 

DIGNE 

Opticien diplômé E.N.O.M. 
Les arcades. Tél. 92.61.15.60 

04200 - SISTERON 

PARTICULIER VENDS 

TERRAIN 
lotissement montagne de lure 

A PEIPIN - 850 m2 

s'adresser au journal 
qui transmettra 

JEU N ° 82 
 VOUS RECONNAISSEZ-VOUS ? * *0#0*0#0*0*°*0#0* 

Tous les samedis, notre photographe se rendra sur le marché de 
SISTERON et prendra des photos qui seront publiées une par une sur 
le journal. Suivant le temps, les photos seront prises dans des assem-
blées, réunions, galas ... 

La première personne à se reconnaître sur le cliché gagnera 50 
francs. Il suffit pour cela de se rendre à «LA BOITE A MUSIQUE» ■ RUE 
DROITE — 04200 SISTERON et de se présenter à Monsieur BRIOIS 
avant le mercredi soir 18 heures au plus tard. Cette semaine il n'y a 
pas de gagnant au jeu, Sisteron Journal met donc 100 Francs en jeu, 
pour la semaine prochaine. 

Bonne chance pour le n° 82. 

\ « 

i JÊÊÊÊ 

WÊmmÊm 
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CINEMA REX 
= SISTERON = 
Semaine du 14 au 17 juin 

Samedi 14 Juin 
18 h 30 : «Remo, sans armes...» 
& «Vaudeville» 

21 h : «La loi des Seigneurs» & 
«Out of Africa» 

23 h 15 : «2 enfoirés à St Trop» 

23 h 30 : «Remo, sans armes...» 

Dimanche 15 Juin 
18 h 30 : «Remo, sans armes...» 
& «Vaudeville» 

21 h : «La loi des Seigneurs» & 
«Out of Africa» 

Lundi 16 Juin 
18 h 30 : «La loi des Seigneurs» 
& «Remo, sans armes...» 

21 h : «Out of Africa» & 
«Vaudeville» 

Mardi 17 Juin 
18 h 30 : «La loi des Seigneurs» 
«Remo, sans armes...» 

21 h : «Out of Africa» & 
«Vaudeville» 

 PETITES * 
ANNONCES 
  DIVERS   

VENDS salon 3 pièces. 2 fauteuils + canapé 
lit ORME rustique, très bon état. 
Tél. 92.64.38.06 

VENDS 4 roues 505-504 PNEUS NEIGE dont 
2 cloutés. Tél. H.B. au 92.78.62.94, 
le soir après 20 h au 92.34.07.63 

GOUTEZ LES AGNEAUX préalpes du sud, 
entier ou demi. Possibilité découpe. Sur com-
mande au 92.61.06.84. Georges JULIEN éle-
veur à SISTERON. 

 BATEAUX  
Particulier VENDS bateau TABUR 3 entière-
ment équipé + Cde Dist. siège + rem. avec 
treuil + mot. Mariner 9.9 cv. S'adresser au 
journal qui transmettra 

 IMMOBILIER * 
A VENDRE Sisteron, centre ville, appartement 
F5, 100 m1, chauffage central indépendant. 
Tél. 92.61.02.51 

Part. VENDS à Sisteron dans Quartier Calme, 
500 m Centre Villa sur 2 niveaux, 5 ch. Cave 
+ Garage + petit jardin, Tél. 92.61.28.56. 

Couple-commerçant CHERCHE A LOUER 
villa F3-F4 SISTERON ou environs. 
Tél.92.61.01.84 sauf Heures repas. 

Petite Maison, même confort minimum et à 
l'écart souhaite jardinet et ve dégagée, Faire 
offre au journal qui transmettra. 

A LOUER Juin Juilet, 2 pièces Meublées dans 
villa 200 m de la mer à Fréjus Plage, 
92.61.23.86. 

 VEHICULES  
VENDS Motobécane 51 Black, an 84, 6547 Km 
état neuf, Tél. 92.61.00.74. 

VENDS Caravane digue habitation, 8.50 M, 
S.D.B., Baignoire, Lavabo, W.C., Cuisinière, 
Frigo, Volets Bois abritée, Tél. 92.61.21.87, 
H.R. 

ACHET. CARAVANE 3/3 pl. état moyen, 
Prix 1500 F., Tél. 76.40.53.36. Mlle MADANI 
Anissa, 7, Rue du Dr Valois, 38120 Echirolles. 

 TRAVAIL * 
Dame assurerait MÉNAGE et COMPAGNIE 
à personne âgée, le matin ou l'après-midi cen-
tre ville ou le Thor. 
T.P.M. 92.61.45.98 H.R. 

Revêtements1 
de 

Sols 

16 JUIN 1986 : Ouverture de l'Enquête Publique sur la décharge d'ENTREPIERRES 
Devrons-nous nous contenter bientôt d'aller clamant : «Il était une fois ENTRPIERRES...» ou, par amour 
pour ce pays-là, tous ensemble - et vous aussi, amis Sisteronais - le défendre... 
«Moi du moins je crierai cet amour que je dis. Dans la nuit on voit mieux les fleurs de l'incendie...» (Aragon) 

* * PAR AMOUR POUR OE PAYS-LA, * * 
Isoaide, ma mie, du fond du Moyen Age (1) 
Reviens-nous si tu peux. Appelle tes archers 
Et appelle tes moines, qu'ils nous aident à prier. 
Entrepierres est en larmes. L'horrible charroyage 

Ne fait que commencer. 

Appelle au Comte-Roi qu'il nous mande ses gens (2) 
Ses hérauts du royaume avec leurs oriflammes 
Leurs chevaux mordorés. Faut sauver Entrepierres 

Du malin, du méchant, 
Avant quà tout jamais il ne prenne som âme 

Et ne tue ton enfant. 

Isoale, ma mie, imagine jamais 
La mer cyanuréenne aux berges du Détroit 
Le ruisseau mercuriel de l'usine à déchets 
Et les visqueuses boues comme des abcès froids 
S'écoulant au soleil de ce dernier été. 

Wvonne ESCUYER - CORBIER, Membre de l'association des Habitants d'Entrepierres 
fliverains du Rieu et Amis, et en leur nom 

I) Dame Isoale vivait en ce beau pays d'Entrepierres vers l'an 1300. 
1) le Conte Roi = Le Comte de Provence 

© VILLE DE SISTERON




